

17.6.2013

YRITYSKAUPAN HYVÄKSYMINEN: S-PANKKI OY / FIM OYJ

S-Pankki Oy (jäljempänä S-Pankki) on ilmoittanut 6.6.2013 Kilpailu- ja kuluttajavirastolle järjestelyn, jossa se hankkii määräysvallan FIM Oyj:ssä (jäljempänä FIM).

S-Pankki toimii vähittäispankkitoiminnan markkinoilla Suomessa tarjoten asiakkailleen tili-, kortti- ja luottopalveluita. Yhtiö tarjoaa vain vakuudettomia luottoja. Lisäksi S-Pankki tarjoaa verkkopankkipalvelua. S-Pankki kuuluu SOK-ryhmään. Pankin palvelut on ensisijaisesti suunnattu S-Etukortin käyttäjille ja sen talletuskannasta suuri osa muodostuu asiakkaiden tileillä olevista S-bonuksista.

FIM hallinnoi FIM Pankki Oy:tä, FIM Varainhoito Oy:tä ja FIM Kiinteistö Oy:tä. FIM Pankki tarjoaa Suomessa sijoittamiseen liittyviä pankkipalveluja, rahoitusvälineitä koskevien toimeksiantojen toteutusta ja välitystä aktiivisille instituutio- ja yksityissijoittajille sekä rahoitusvälineiden selvitys- ja säilytyspalveluja. FIM Varainhoito tarjoaa Suomessa varainhoitopalveluita instituutioille, yrityksille ja yksityissijoittajille sekä harjoittaa sijoitusrahastolaissa tarkoitettua sijoitusrahastotoimintaa. Valikoimaan kuuluvat yksilöllinen varainhoito, rahastovarainhoito ja varainhoito vakuutusyhtiöiden puolesta. FIM Varainhoidon Ruotsissa sijaitseva sivuliike tarjoaa vastaavia varainhoidon palveluja Ruotsissa. FIM Kiinteistö Oy harjoittaa kiinteistösijoitustoimintaa Suomessa.

SOK-yhtymän liikevaihto vuonna 2012 oli noin 11 700 miljoonaa euroa, josta noin 11 200 miljoonaa euroa kertyi Suomesta. Yrityskaupan kohteen liikevaihto vuonna 2012 oli noin 44 miljoonaa euroa, josta Suomesta kertynyt liikevaihto oli noin 36 miljoonaa euroa. Koska kilpailulaissa määritellyt liikevaihtorajat ylittyvät, järjestely kuuluu yrityskauppavalvontaa koskevien säännösten soveltamisalaan.

Ilmoittajan mukaan yrityskaupan kannalta relevantteina markkinoina voidaan pitää sekä **ottolainaus-** (talletukset) että **antolainausmarkkinoita** (luotot). S-Pankki harjoittaa vähittäispankkitoimintaa ja sen osalta relevantteina voidaan pitää erityisesti kotitalouksien tekemien talletusten markkinoita. S-Pankki tarjoaa vain vakuudettomia luottoja. FIM Pankki tarjoaa talletuksia sekä luottoja asiakkailleen, mutta ei harjoita täyden palvelun vähittäispankkitoimintaa tai yritys-pankkitoimintaa. FIM toimii lisäksi myös sijoitusrahastomarkkinoilla, varainhoidon markkinoilla, arvopapereiden välitysmarkkinoilla sekä strukturoitujen sijoitus- tuotteiden markkinoilla.

Yrityskaupan osapuolilla on päällekkäistä liiketoimintaa i) kotitalouksien talletuksissa, ii) kotitalouksien luotoissa sekä iii) kotitalouksien luotoissa ilman asuntolainoja, joissa jokaisilla markkinoilla osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus on alle 3 %.

Yrityskaupan ilmoittajan mukaan yrityskauppa ei aiheuta kilpailuongelmia millään edellä mainituilla relevanteilla markkinoilla. Kaikille markkinoille jää useita yrityksiä, jotka ovat selvästi suurempia kuin S-Pankki ja FIM yhteensä. S-Pankki laajentaa yrityskaupalla tuotevalikoimaansa rahastosäästämiseen ja varainhoitoon.

17.6.2013

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitettulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksessä ei ole myöskään ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia vaikutuksia.

RATKAISU

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa S-Pankki Oy hankkii määräysvallan FIM Oyj:ssä.

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

MUUTOKSENHAKU

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. Lisätietoja päätöksestä antaa erikoistutkija Hanna Kaiponen, puhelin 029 505 3620, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja

Timo Mattila

Erikoistutkija

Hanna Kaiponen